
　 犯罪防止への意識向上、そして垂水市の地域安全を守りたい！

平成 27年度全国地域安全運動出発式を行います！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 10月 8日付）

日ごろから、垂水市への応援を賜り深く感謝申し上げます。標記の件につきまして、下記
のとおり実施いたします。ぜひとも取材にお越しいただきますようお願い申し上げます。

■資　料　本紙を含む１枚

■日　時　平成 27年 10月 13日（火）　午前９時～午前９時 30分

■場　所　鹿屋警察署垂水幹部派出所（〒 891-2104 垂水市田神 45　TEL：0994-32-0110）

　　　　　※雨天時は、同会議室で実施します。

■内　容　

　①開式のことば

　②垂水市防犯協会会長挨拶／垂水市長

　③鹿屋警察署長挨拶

　④宣誓／参加団体代表・薩摩剣士隼人

　⑤パトロール隊の出発宣誓／垂水幹部派出所長

　⑥閉式のことば

　⑦車輌パレード／垂水市街地方面・海潟方面

■平成 27年全国地域安全運動概要

　①目的　地域安全に資する関係機関・団体及び警察が、期間を定め、地域安全活動を更に強化す

　　　　　るとともに、その相互間の連携の一層の緊密化を図ることにより、地域安全活動の効果

　　　　　を最大限に上げて一層の浸透と定着を図り、安心して暮らせる地域社会の実現を図る。

　②期間　平成 27年 10月 11日 ( 日 ) から同月 20日 ( 火 ) までの 10日間

　③運動重点

　　・子供と女性の犯罪被害防止

　　・うそ電話詐欺（特殊詐欺）の被害防止

■お願いです。

　鹿屋警察署管内では、今年２件のうそ電話詐欺被害が発生しているほか、不審者の目撃情報も頻

繁に発生しています。つきましては、皆様のお力をお借りして、地域の安全を確保したいと考えて

おりますので、　ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

◎問い合わせ先　垂水市　総務課安心安全係　　　担当　森　　☎ 0994-32-1111 内線 223

◎情報発信元　　垂水市　企画政策課秘書広報係　担当　迫田　☎ 0994-32-1111 内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

要 CHECK!
薩摩剣士隼人

が
登場します！


